
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

пятница,
31

№46 (7256)
Цена свободная

мая
  2013 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области № 294
от 17.05.2013 г.

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны 
их жизни и здоровья, предупреждения и сокращения количества несчаст-
ных случаев с людьми на водных объектах, расположенных на территории 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, 
в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской 
области, утвержденными постановлением Администрации Смоленской об-
ласти от 31.08.2006г. № 322, Администрация муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области постановляет:

1. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального образо-
вания «Темкинского район» Смоленской области, отделу Администрации 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области по 
организации и обеспечению исполнительно - распорядительных полномочий 
Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области:

1.1. Спланировать и обеспечить выполнение мероприятий по предот-
вращению гибели людей на водных объектах на подведомственной терри-
тории в летний период 2013 года.

1.2. Принять соответствующие нормативно-правовые акты, определить 
и обозначить места отдыха людей на воде.

1.3. В местах массового отдыха людей на воде установить информаци-
онные предупреждающие знаки.

1.4. Организовать разъяснительную работу с населением по мерам без-
опасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в 
летний период.

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, располо-
женных на территории Темкинского района, провести профилактические 
беседы с работниками о правилах поведения на воде.

3. Отделу по образованию Администрации муниципального образова-
ния «Темкинский район» Смоленской области организовать проведение в 
школах профилактических бесед и занятий с учащимися по правилам безо-
пасного поведения на воде.

4. Специалисту по делам ГО и ЧС Администрации муниципального об-
разования «Темкинский район» Смоленской области организовать публи-
кацию материалов о правилах поведения людей на воде в летний период в 
районной газете «Заря».

5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области  Р.В. Журавлев

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в летний период 2013 года
на территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области

27 мая состоялось еженедельное 
рабочее совещание  Р.В.Журавлева, 
Главы  Администрации муниципаль-
ного образования  «Темкинский рай-
он» с руководителями организаций и 
отделов районной Администрации. 
Началось оно с приятного момента. 
Р.В.Журавлев поздравил с юбилеем 
Н.Л.Колосову, которая уже много 
лет является бессменным главным 
финансистом нашего района. 

На собрании обсуждались теку-
щие дела и проблемы нашего райо-
на. В начале совещания Глава Адми-

нистрации МО «Темкинский район» 
поблагодарил всех жителей нашего 
района за активное участие в пред-
варительном голосовании, прошед-
шем 26 мая. 

Далее Роман Владимирович со-
общил, что приобретены и готовят-
ся к установке четыре новые водо-
разборные колонки, которые будут 
установлены в райцентре. Пока это 
пробные экземпляры. В дальней-
шем же планируется заменить и все 
остальные имеющиеся колонки. 

Администрация МО «Темкин-

ский район» обращается с прось-
бой к жителям райцентра и всего 
района, чтобы они привели в по-
рядок территорию вокруг своих 
домов, то есть обкосили траву и 
убрали мусор. В ближайшее вре-
мя комиссия начнет проверку са-
нитарного состояния населенных 
пунктов и на нерадивых хозяев 
будут составлены протоколы. 

Очень важным вопросом было 
обсуждение того, что по словам 
Н.М.Терехина, начальника пункта 
полиции по Темкинскому району, 
в нашем районе участились слу-
чаи мошенничества по мобиль-
ным телефонам. Так, жительница 
с.Темкино стала жертвой мошен-
ников и лишилась крупной суммы 
денег. Николай Михайлович об-
ратился к гражданам с просьбой, 
чтобы они, прежде, чем расстать-
ся со своими «кровными», поста-
рались сначала дозвониться до 
своих близких, а не верили словам 
неизвестных лиц и что обязатель-
но нужно сообщать о таких случа-
ях в полицию.

Н.Е.Казакова, главный спе-
циалист  сектора социальной за-
щиты населения, посетовала на 
то, что граждане, имеющие детей, 
не стремятся заблаговременно ор-
ганизовать отдых своих чад.  Для 
того, чтобы получить путевку в 
летний лагерь или санаторий, об 
этом нужно позаботиться заранее. 
И  что не надо упускать возмож-
ность подлечить и развлечь детей, 
особенно в летнее время.

Далее о положении дел в сво-
их организациях отчитались все 
присутствующие на совещании  
руководители. 

Г.Жукова

25 мая традиционно у нас в 
районе – праздник. В этот день не 
только учащиеся и учителя спешат 
в школу, но и многие односельча-
не, чтобы проводить в трудную 
дорогу жизни выпускников. Всего 
в районе действует десять школ и 
одна из них средняя  – Темкинская. 
В ней-то и особые торжества, ведь 
именно здесь для одиннадцати-
классников звенит действительно 
последний в жизни школьный зво-
нок. А основные общеобразова-
тельные школы провожают своих 

Звенит звонок прощальный
выпускников-девятиклассников: 
для них в этот день тоже звенит 
звонок на последний в этих стенах 
урок. Кто-то из них пойдет на сле-
дующую, старшую, ступень  обуче-
ния в среднюю школу, кто-то решил 
на основе полученного  образования 
приобрести профессию в специаль-
ных профессиональных колледжах, 
училищах, техникумах.

Как всегда, особенно много-
людно было в Темкинской средней 
школе. Здесь завершают  среднее 
образование 31 выпускник. Им-то 

и были посвящены нынешние тор-
жества. Нарядно украшенный фа-
сад здания школы вызывал особые 
праздничные чувства. Звучит музы-
ка. Все школьники со своими класс-
ными наставниками выстроились на 
линейку. Нет только главных вино-
вников – одиннадцатиклассников. 
Но вот завуч школы Г.В.Климовец, 
приглашает выпускников.

По традиции они выходят из-за 
здания школы под аплодисменты 
всех присутствующих и выстраива-
ются на ступеньках крыльца. Стоя 

на возвышении, они видны всем: 
нарядные, взволнованных, немного 
смущенные. Сегодня все внимание 
приковано к ним, все слова напут-
ствия тоже обращены к ним.

Директор школы В.А.Харичкина 
зачитывает приказ о допуске к вы-
пускным экзаменам учащихся 11-х 
и 9-х классов. Вера Андреевна по-
желала всем успешной сдачи госу-
дарственных экзаменов.

Поздравить выпускников с 
окончанием школы изъявили же-
лание Глава муниципального об-

разования «Темкинский район» 
А.Н.Васильев, председатель 
районного Совета ветеранов 
А.К.Брянцева, классные  руково-
дители одиннадцатиклассников 
Т.В.Григорьева и Е.Ф.Чукарева, 
первые учителя выпускников 
С.В.Волкова и В.В.Борисова, пред-
ставители родительского комитета 
Н.Е.Казакова и Л.Л.Пучкаева. Все 
они желали виновникам торжества 
успехов на нелегком жизненном 
пути, помнить о своей школе, учи-
телях, не забывать родителей.

С ответным словом обратились к 
присутствующим  выпускники Свет-
лана Николаева и Сергей Трясугин. 
Они выразили искреннюю благодар-
ность  учителям, родителям.

(Окончание  на стр.4)

Впереди заботы летниеВ понедельник у Главы



ЗАРЯ2 31 мая  2013 года № 46 (7256)

Рассмотрев информацию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 
области «О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета депутатов от 21 декабря 2012 года № 
138 «Об утверждении местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в соответствии с 
Уставом муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции 
решений Темкинского районного Совета депутатов от 14 февраля 2006 года № 8, от 5 апреля 2006 года № 31, 
от 17 октября 2006  года № 82,   от 30 марта 2007 года  № 24, от 12 сентября 2007 года № 65, от 28 февраля 2008 
года № 19, от 24 апреля 2009 года № 34, от 23 июля 2010 года № 87, от 22 июля 2011 года № 58, от 25 ноября 2011 
года № 100, от 25 мая 2012 года № 54), решение постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, 
налогам  и финансам, Темкинский районный Совет депутатов  решил: 

1. Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2013 год в сумме 135532,4 тыс. рублей, в том числе объем без-

возмездных поступлений в сумме 123619,4  тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных транс-
фертов – 123214,5 тыс. рублей.

2. Внести изменения в подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
2) общий объем расходов местного бюджета на 2013 год в сумме 136388,2 тыс. рублей.
3. Внести изменения в Приложение 1 к решению Темкинского районного Совета депутатов от 21.12.2012 г. 

№ 138 «Об утверждении местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложив его 
в следующей редакции: 

Приложение 1
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год

Код	                                             Наименование кода группы, подгруппы, статьи,                              Сумма
                                                 вида источника финансирования дефицитов бюджетов,                    (тыс. рублей)
                                                кода классификации операций сектора государственного 
                                               управления, относящихся к источникам финансирования 
                                                                        дефицитов бюджетов
1	                                                                             2	                                                                   3
01 00 00 00 00 0000 000	 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджтов                            855,8
01 05 00 00 00 0000 000	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	           855,8
01 05 00 00 00 0000 500	 Увеличение остатков средств бюджетов	                                                  -136388,2
01 05 02 00 00 0000 500	 Увеличение прочих остатков средств бюджетов	                                   -136388,2
01 05 02 01 00 0000 510	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	                   -136388,2
01 05 02 01 05 0000 510	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
                                                                     муниципальных районов	                                                  -136388,2
01 05 00 00 00 0000 600    Уменьшение остатков средств бюджетов	                                                    136388,2
01 05 02 00 00 0000 600    Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	                                    136388,2
01 05 02 01 00 0000 610    Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	                     136388,2
01 05 02 01 05 0000 610    Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
                                                                  муниципальных районов	                                                                  136388,2

4. Внести изменения в Приложение 8 к решению Темкинского районного Совета депутатов от 21.12.2012 г. 
№ 138 «Об утверждении местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

Приложение 8
Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2013 год

Код	                                                             Наименование кода вида доходов	                            Сумма (руб)
1	                                                                        2	 3
2 00 00000 00 0000 000	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	                                               +376120,00
2 02 00000 00 0000 000	 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
                                                  бюджетной системы Российской Федерации	                                +376120,00
2 02 02999 05 0000 151	 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов	                                +376120,00

5. Внести изменения в распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов Приложение 10 к решению Темкинского районного Со-
вета депутатов от    21.12.2012 г. № 138 «Об утверждении местного бюджета на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов»:

Приложение 10
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов класси-
фикации расходов бюджетов на 2013 год
Наименование	                                           Раздел	      Подраздел	 Целевая Вид Сумма                                                                                                                                            
                                                                                                                           статья	           расходов	      (рублей)
1	                                                              2	            3	                     4	                  5	            6
Жилищно-коммунальное хозяйство               05				                                   +376120,00
Коммунальное хозяйство	                              05	          02			                                  +376120,00
Ведомственные целевые программы             05	          02	               6220000		                  +376120,00
Ведомственная целевая программа 
«Капитальный ремонт и строительство шахтных 
колодцев» на 2012 -2014 годы	              05	          02	               6227300		                 +376120,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд    05	          02	               6227300	               200	 +376120,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд     05	         02	               6227300	               240	 +376120,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд    05	         02	               6227300	               244	 +376120,00

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию по экономическому 

развитию, бюджету, налогам и финансам  (председатель Молотилина А.В.).
Глава муниципального образования  «Темкинский район» Смоленской области  А.Н. Васильев

 
Расшифровка вносимых изменений в бюджет 2013 года

Наименование статей                                                                                          КОСГУ                        Сумма   (руб.)
 
Администрация МО		                                                                                                               +376120,00
                                       Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и строительство 
                                                    шахтных колодцев» на 2012 -2014 годы	           310	                +376120,00
ИТОГО		                                                                                                                                            +376120,00

Решение районного  Совета депутатов №54 от 24.05.2013 г. 
О внесении  изменений  в  решение Темкинского    

районного Совета депутатов от 21 декабря  2012 года № 138 
«Об утверждении  местного бюджета на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Рассмотрев информацию «О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета депутатов от 
22 июня 2012 года № 65 «Об установлении ставок арендной платы и годовой стоимости аренды за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образова-
ния «Темкинский район» Смоленской области», в соответствии с Уставом муниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений Темкинского районного Совета 
депутатов от 14 февраля 2006 года №8, от 5 апреля 2006 года    № 31, от 17 октября 2006 года  № 82, от 30 марта 
2007 года № 24, от 12 сентября 2007 года № 65, от 28 февраля 2008 года № 19, от 24  апреля  2009 года № 34,        
от 23 июля 2010 года № 87, от 22 июля 2011 года № 58, от 25 ноября 2011 года      № 100, от 25 мая 2012 года № 
54), решение постоянной комиссии по имущественным, земельным отношениям и природопользованию, Тем-
кинский  районный  Совет  депутатов  решил:

1.Информацию «О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета депутатов от 22 июня 
2012 года № 65 «Об установлении ставок арендной платы и годовой стоимости аренды за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской области» принять к сведению.

2. Пункт 3 решения Темкинского районного Совета депутатов от 22 июня 2012 года № 65 «О внесении из-
менений в решение Темкинского районного Совета депутатов от 22 июня 2012 года № 65 «Об установлении 
ставок арендной платы и годовой стоимости аренды за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской об-
ласти»» признать недействующим.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по имущественным, 

земельным отношениям и природопользованию (председатель Т.А. Андрианова).

Глава муниципального образования  
«Темкинский   район»   Смоленской области А.Н.Васильев

Решение районного  Совета депутатов №57 от 24.05.2013 г. 
О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета 

депутатов от 22 июня 2012 года № 65 «Об установлении ставок арендной 
платы и годовой стоимости аренды за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений 
Темкинского  районного  Совета депутатов от 14 февраля 2006 года №8, 
от 5 апреля 2006 года № 31, от 17 октября 2006 года № 82, от 30 марта 
2007 года № 24, от 12 сентября 2007 года    № 65, от 28 февраля 2008 года 
№ 19, от 24 апреля 2009 года № 34, от 23 июля  2010 года № 87, от 22 
июля 2011 года № 58, от 25 ноября 2011 года № 100, от 25 мая 2012 года 
№ 54), решением постоянной комиссии по законности и правопорядку 
Темкинский районный Совет депутатов решил:

1. Информацию «Об утверждении графика приема граждан депутата-
ми Темкинского районного Совета депутатов четвертого созыва на пери-
од 2013-2014 годов» принять к сведению.

2. График приема граждан депутатами Темкинского районного Сове-
та депутатов   четвертого созыва  на  период 2013-2014 годов – утвердить 
(прилагается).

3. Признать утратившим силу решение Темкинского районного Со-
вета депутатов от 30 ноября 2012 года  № 130 «Об утверждении графика 
приема граждан депутатами Темкинского районного Совета депутатов 
четвертого созыва на период 2012 -2013 годов».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опу-
бликования в районной газете «Заря».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель На-
полова Л.С..)

Глава муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области   А.Н. Васильев

Решение районного  Совета депутатов №56 от 24.05.2013 г. 

ГРАФИК
 приема граждан депутатами Темкинского районного Совета 

депутатов  четвертого  созыва  на  период  2013-2014 годов
№п/п   Фамилия, имя,             Место проведения           Время проведения
        отчество депутата
1. Мурлов И.В.	         с. Темкино, ул. Ефремова, 5	   Каждый первый                      
                                                                                                 четверг месяца  
                                                                                                  с 10.00 - 13.00
2. Наполова Л.С.          с. Темкино, ул. Ефремова, 5           Каждая вторая
                                                                                                    среда месяца
                                                                                                 с 15.00 - 17.00
3.Васильев А.Н.	      Администрация Батюшковского    Каждый первый
                                    сельского поселения,                        вторник месяца
                                    д. Бекрино 	                                      с 15.00 - 17.00
4.Пансков И.Е.	      Администрация ЗАО                        Каждый второй
                                     Агрофирмы  «Абрамово»                 четверг месяца
	                                                                                   с 15.00 - 17.00
5.Михайлов И.И.	   Администрация Васильевского          Каждый второй
                                 сельского поселения,                           вторник месяца
                                   д. Васильевское	                     с 15.00 - 17.00
6.Андрианова Т.А.    МБУК «Власовский КДЦ»	      Каждая третья
                                                                                                суббота  месяца
                                                                                                  с 11.00 – 13.00
7.Новаторова И.В.          с. Темкино,                             Каждый четвертый 
                                        ул. Ефремова, 5	                    четверг месяца
                                                                                                  с 15.00 – 17.00
8. Кузьмина С.А.	            с. Темкино,                                    Каждая вторая
                                       ул. Ефремова, 5	                        среда месяца
                                                                                                  с 10.00 – 13.00
9.Молотилина А.В.   Администрация Долматовского   Каждая четвертая
                                          сельского поселения,                   среда месяца
                                                д. Горки	с                                  с 15.00 – 17.00
10.Цикунов В.С.	 Администрация Павловского                 Каждая вторая
                                сельского поселения,                  суббота, воскресение
                                        д. Булгаково	                                      месяца
                                                                                                 с 10.00 - 14.00
11.Ершов А.И.	   Администрация Кикинского                Каждая третья
                                  сельского поселения,                          пятница месяца
                                          д. Кикино,                                    с 13.00 по 15.00
                                Администрация  Селенского                 Каждая вторая
                                сельского поселения,                            пятница месяца
                                         д. Селенки	                                   с 13.00 по 15.00
12.Карнилова М.А.   Администрация Аносовского    Каждый четвертый
                                         сельского поселения,                  вторник месяца
                                          д. Нарытка	                                  с 15.00 по 17.00
13. Миронова Г.А.            с. Темкино,                                Каждый первый
                                       ул. Ефремова, 5	          понедельник  месяца  
                                                                                                  с 10.00 – 13.00
14.Лощаков В.В.	             с. Темкино,                                Каждый  второй
                                      ул. Советская, 21                             четверг месяца
	                                                                                        с 9.00-13.00

Об утверждении  графика приема граждан 
депутатами Темкинского районного Совета 

депутатов четвертого созыва  
на период 2013-2014 годов

Главнейшим врагом леса является лесной пожар. Огонь беспощадно 
сметает все на своем пути, оставляя после себя только выжженную землю и 
тлеющие головешки. Охрана лесов от пожаров – одна из основных обязанно-
стей работников Лесопожарной службы. Своевременно обнаружить лесной 
пожар, точно определить местонахождение, быстро вызвать Лесопожарную 
команду, умело руководить тушением пожара является важным фактором, 
определяющим успешность борьбы с огнем. В арсенале Лесопожарной 
службы имеются пожарные автомобили, трактора с противопожарными плу-
гами, мотопомпы, ранцевые огнетушители. Ежегодно подновляется уста-
ревший и дополнительно закупается новый пожарный инвентарь. Чтобы 
контролировать ситуацию в пожароопасный сезон, ежегодно проводим ком-
плекс профилактических мероприятий - устройство минерализованных по-
лос, ежегодное их подновление, строительство пожарных дорог, мест отдыха 
и т.д. На местах въезда в лес и местах отдыха устанавливаются аншлаги с 
материалами агитационного и рекомендательного характера, что зачастую 
заставляет людей задуматься о последствиях их пребывания в лесу. 

Незаконные рубки леса – еще один бич нашего времени. Люди, которые 
не понимают важность сохранения лесных богатств, не видят красоту при-
роды, совершают самовольные порубы для собственной наживы, легкого 
обогащения, не задумываются, какой ущерб наносят они лесу. Оставляя 
после себя разбросанные части стволов деревьев и сучья, они тем самым 
захламляют лес, повышая пожарную опасность и вероятность появления 
вредных насекомых и вредителей. Ежегодно ведется борьба с незаконными 
порубами. Ежедневно проводится патрулирование наиболее подверженных 
лесонарушениям мест. Задержанных нарушителей лесного законодатель-
ства ждет уголовная ответственность, суд и возмещение ущерба. С каждым 
годом борьба с незаконными порубами становится все успешнее.

Еще одним важным аспектом в защите леса являются борьба с послед-
ствиями стихийных бедствий (ветровалы, буреломы) и с очагами вредителей 
и болезней леса. Своевременное выявление, быстрое назначение мероприятий 
по борьбе и срочное проведение  работ по ликвидации влияет на уменьшение 
распространения вредителей и болезней леса, а при ветровалах и буреломах 
на скорость повреждения древесины вредителями, заселение ими здоровых 
деревьев и на опасность возгорания. При большой опасности распростране-
ния очагов, при возникновении ветровалов, буреломов проводятся санитарные 
рубки.                                           Лесопожарная служба Смоленской области

Борьба с лесными пожарами

Борьба с лесонарушениями

 Лесозащитные мероприятия

Природа и мы



ЗАРЯ3 31 мая  2013 года № 46 (7256)

ВТОРНИК,
4 июня

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 «проспект 
                          бразилии»16+ 
17.00 Я подаю на развод 16+
18.50 Давай поженимся 16+
19.50Пусть говорят16+ 21.00Время 
21.30 «защита
                    свидетелей» 12+
23.30 Вечерний Ургант
0.00 На ночь глядя 16+
1.25,3.05 «буч кэссиди и 
               санденс кид» 16+
3.35 Четыре династии
                            С.Михалкова. 12+            
         «Россия»
5.00Утро России 9.001000 мелочей
9.45 О самом главном
10.30«КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 12+
11.00, 14.00, 16.00, 20.00   Вести 
11.50, 14.50 Дежурная часть
12.00«тайны следствия» 12+ 
13.00 Дело Х. Следствие 
                        продолжается 12+
15.00 «тайны института 
         благородных девиц»  
16.00, 17.30 «Поцелуйте 

СРЕДА,
5 июня

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                  3.00 Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.15«проспект бразилии» 16+
17.00 Я подаю на развод 16+
18.50 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «защита 
                     свидетелей» 16+
23 30 Вечерний Ургант
0.00 Свобода и справедливость
1.25 «форс-мажоры» 12+
2.20, 3.05 «джулия»     
              «Россия»
5.00Утро России 9.001000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30 «КУЛАГИН И  
                        ПАРТНЕРЫ» 12+
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50 Дежурная часть
12.00 «тайны следствия»12+
13.00 Дело Х. Следствие 
                               продолжается12+
15.00 «тайны института
           благородных девиц»
16.00, 17.30 «поцелуйте 
                                        невесту»  
18.30 Прямой эфир 
20.50 Спокойной ночи, малыши!»
21.00 «ледников» 12+ 
23.40 Куда уходит память? 12+
0.35 Счастье по-русски 12+
2.00 «долгие версты 
                           войны»16+
3.25 «ЧАК» 4.20 Комната смеха              
              «Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10 «возвращение 
                         мухтара» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                          Сегодня 
10.20Первая кровь10.50 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных16+
14.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
                                      ФОНАРЕЙ»  
15.30, 18.30  ЧП 
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30 «патруль» 16+
22.20,23.35 «КРАПЛЕНЫЙ» 16+
0.35 «стервы» 
1.30Квартирный вопрос2.35Дикий мир
3.05 «аэропорт» 16+
5.00 «МОСКВА.ТРИ ВОКЗАЛА»

ТЕЛЕВИДЕНИЕ
ПОНЕДЕЛЬНИК,

3 июня
ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                  3.00 Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.15«проспект бразилии» 16+
17.00 Я подаю на развод 16+
18.50 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят16+ 21.00 Время 
21.30 «ЗАЩИТА 
                    СВИДЕТЕЛЕЙ» 16+
23.30 Вечерний Ургант 0.00 Познер
1.25, 3.05 «день 
           независимости» 18+
            «Россия»
5.00Утро России 9.001000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30«КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 12+
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50, 4.35 Дежурная часть
12.00 «тайны следствия»12+
13.00 Дело Х. Следствие 
                          продолжается 12+
15.00 «тайны института
       благородных девиц»
16.00, 17.30 «поцелуйте 
                               невесту»12+
18.30 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!»
21.00 «ледников» 12+ 
0.25Дежурный по стране 1.25Девчата
2.25«листья травы»16+
              «Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10 «возвращение 
                         мухтара» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                          Сегодня 
10.20, 15.30, 18.30 ЧП
10.50До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных16+
14.35 «улицы разбитых 
                            фонарей» 16+
16.25 Прокурорская   проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30 «патруль» 16+
22.20,23.35 «крапленый» 16+ 
0.35 «СТЕРВЫ»
1.30 Точка невозврата16+2.35Дикий мир 
3.05 «аэропорт» 16+
5.00 «Москва. три вокзала»16+

ЧЕТВЕРГ,
6 июня

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                  3.00 Новости

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
9 июня

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00, 12.00  Новости 
6.10 «вылет задерживается»
7.40 Служу Отчизне
8.15 Дисней-клуб 8.55 Здоровье 16+
10.15 Непутевые заметки 12+
10.35 Пока все дома 11.25 Фазенда
12.15 Среда обитания 12 +
13.20 Ералаш
14.00 Эх, был бы я 
                  полегкомысленнее... 12+
15.00 «вокзал 
                          для двоих» 12+           
17.45 Л.Гурченко. Как я стала 
                                      богиней 12+
18.50 ДОстояние РЕспублики 
21.00 Время 22.00 Вышка 16+
0.10«один прекрасный 
                                   день» 12+
2.15 «месть» 16+ 
4.30 Контрольная закупка        
          «РОССИЯ»
5.40 «не сошлись 
            характерами»
7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссер
8.20 Смехопанорама
8.50 Утренняя почта 9.30Сто к одному 
14.00, 20.00  Вести
11.10 «НАЙДЕНЫШ» 12+ 
13.15 Смеяться разрешается
15.50 «СВАТЫ» 12+
21.30 «мой папа 
                                летчик» 12+
23.30 Воскресный вечер 12+
1.20Закрытие кинофестиваля 
                                     «Кинотавр»    
2.40 «чья это жизнь, 
     в конце концов?» 16+
                 «НТВ»
5.55«дорожный патруль» 16+
8.00,10.00,13.00,16.00,19.00 Сегодня
8.15 Русское лото 0+
8.45 Их нравы 0+ 9.25Едим дома 0+
10.20 Первая передача 16+
10.55 Чудо техники 12+
11.25 Поедем, поедим 0+
12.00 Дачный ответ 0+
13.25 Следствие вели...
14.20 Очная ставка15.20 Своя игра
16.15 «МОСКВА. 
   Центральный округ» 16+
18.20 ЧП
20.00 Чистосердечное признание
20.35 Центральное телевидение
21.30 Железные леди 16+
22.20 «литейный» 16+
1.20 Казнокрады 2.15 Дикий мир 
3.05 «аэропорт» 16+
5.05 Кремлевские дети 16+

СУББОТА,
8 июня

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.50, 6.10 «метель» 
6.00,10.00,12.00,18.00 Новости
7.35 Играй, гармонь любимая!
8.20 Дисней-клуб
9.00 Умницы и умники 12+
9.45 Слово пастыря 10.15 Смак 12+
10.55 Про доброе старое кино 12+
12.15 Идеальный ремонт  12+
13.10 Абракадабра 16+
15.25 Форт Боярд 16+ 
16.55 Папинькины дочки 12+
18.15 Угадай мелодию
18.55 Кто хочет стать миллионером?
20.00 Куб 12+   21.00 Время 
21.20 Сегодня вечером 16+
23.00 Что? Где? Когда?
0.10 «элементарно» 16+
1.00 «спасатель» 16+
3.35 «ВОЙНА РОЗ» 16+ 
           «россия»
4.35 «поворот» 
6.35 Сельское утро
7.05 Диалоги о животных
8.00, 11.00,14.00,20.00 Вести 
8.20 Военная программа
8.50 Планета  собак 9.25 Субботник
10.05 Погоня12+
11.20 Дежурная часть
11.55 Честный детектив
12.25,14.30«поцелуй судьбы» 12+
16.50  Субботник вечер 
18.55 Десять миллионов
20.45 «княжна из хрущевки» 12+
0.30 «мелодия любви» 12+
2.25 «затерянные в космосе» 12+
5.00 Комната смеха
                     «Нтв»
5.30 «дорожный патруль» 16+    
7.25 Смотр
8.00,10.00,13.00,19.00 Сегодня
8.15 Золотой ключ  0+
8.45 Жилищная лотерея 0+
9.25 Готовим с А.Зиминым 0+
10.20 Главная дорога 16+
10.55 Кулинарный поединок 0+
12.00 Квартирный вопрос 0+
13.20 «мент в законе» 16+

ПЯТНИЦА,
7 июня

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                  3.00 Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 «проспект бразилии» 16+
17.00 Жди меня16+
18.50 Человек и закон 16+
19.50 Поле чудес   21.00 Время 
21.30 Две звезды  23.35 Футбол
1.45 «человек, который 
              любил оставаться 
                                   собой»  16+      
3.50 «Скудда- у, скудда-эй» 16+
                «Россия»
5.00 Утро России 8.55 Мусульмане
9.051000мелочей 9.45 О самом главном  
10.30 «КУЛАГИН И  
                        ПАРТНЕРЫ» 12+
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50,14.50 Дежурная часть
12.00 «тайны следствия»12+
13.00 Дело Х. 
           Следствие продолжается12+
15.00 «тайны института
           благородных девиц»
16.00, 17.30 «поцелуйте 
                                       невесту»  
18.30 Прямой эфир 
20.50 Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Кривое зеркало
23.35 «жених» 12+                                        
1.25 «ВРЕМЯ РАДОСТИ» 12+

                                 невесту» 12+
18.30 Прямой эфир 
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «ледников»16+ 
23.40 Специальный корреспондент
0.45 «ангелы с моря» 12+
2.10 Честный детектив 16+
2.45«долгие версты войны»
4.20 Комната смеха
                «Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10 «возвращение мухтара» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15  
                                            Сегодня
10.20 Чистосердечное признание 16+
10.50 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
                                      ФОНАРЕЙ» 
15.30,18.30 ЧП
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30 «патруль» 16+
22.20, 23.35 «крапленый» 16+ 
0.35«СТЕРВЫ» 1.30Главная дорога
2.00 Чудо техники 2.35 Дикий мир 
3.05 «аэропорт»
5.00 «Москва. три вокзала»

3.25 Горячая десятка    
                «Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10«возвращение мухтара»16+
10.00,13.00,16.00,19.00,23.15
                                          Сегодня 
10.20 Спасатели 10.50 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных16+
14.35 «улицы разбитых 
                                 фонарей» 
15.30, 18.30  ЧП 
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30 «патруль» 16+
21.25 Е.Осин. Жизнь, как песня 16+
23.05  «крапленый» 16+
1.05 «с любовью из ада» 18+
3.00 Дикий мир
3.35 «аэропорт» 16+

17.00,19.20 «БЕЛЫЙ 
                    ЧЕЛОВЕК» 16+
21.15 Русские сенсации 16+
22.15 Ты не поверишь! 16+
23.15 Луч света 16+
23.45 Реакция Вассермана 16+
0.20 Школа злословия 16+
1.05 Казнокрады 16+
2.05 ГРУ. Тайны военной разведки
3.00 «аэропорт» 16+
5.00 Кремлевские дети 16+

9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 «проспект 
                               бразилии» 16+
17.00 Я подаю на развод 16+
18.50 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «защита  
                        свидетелей» 16+
23.30  Вечерний Ургант
0.00 Политика
1.25, 3.05 «милые кости» 16+
3.55 Вредный образ жизни 12+
             «Россия»
5.00 Утро России 9.001000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30 «КУЛАГИН И  
                        ПАРТНЕРЫ» 12+
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50 Дежурная часть
12.00 «тайны следствия»12+
13.00 Дело Х. Следствие 
                              продолжается12+
15.00 «тайны института
       благородных девиц»
16.00, 17.30 «поцелуйте 
                               невесту»  
18.30 Прямой эфир 
20.50 Спокойной ночи, малыши!»
21.00 «ледников» 12+
22.45 Поединок 
0.20 Другая реальность
1.45 «долгие версты 
                                 войны»16+
3.05 «ЧАК» 4.00 Комната смеха   
              «Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10 «возвращение 
                         мухтара» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                          Сегодня 
10.20 Медицинские тайны
10.50 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных16+
14.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
                                     ФОНАРЕЙ»  
15.30, 18.30  ЧП 
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30 «патруль» 16+ 
22.20, 23.35 «КРАПЛЕНЫЙ» 16+ 
0.35 «Стервы» 18+
1.30 Дачный ответ 2.35 Дикий мир
3.05 «аэропорт»
5.00 «МОСКВА.ТРИ ВОКЗАЛА»

Муниципальное образование Кикинское сельское поселение Тем-
кинского района Смоленской области  30 июня 2013 года проводит пу-
бличные слушания  по вопросам:

1. О переводе земельного участка площадью 4028 кв.м. из  вида зе-
мель, земли населенных пунктов   разрешенного  использования для 
ведения садоводства   в разрешенное использование личное подсобное 
хозяйство гражданину: Ильину Александру Владимировичу, располо-
женного в дер.   Острожки Кикинского сельского поселения Темкин-
ского района Смоленской области.  

2. О переводе  земельных участков площадью 47000кв.м. и 
16300кв.м. из   разрешенного вида использования «для ведения  сель-
скохозяйственного производства», принадлежащих на праве собствен-
ности   Люксембургу Валерию Семеновичу, на  разрешенное использо-
вание  « для ведения  крестьянского(фермерского)  хозяйства».Участки  
расположены по адресу: Смоленская обл., Темкинский р-н, Кикинское 
сельское поселение, КП «Кикино».

Публичные  слушания проводятся по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, д.  Кикино, ул. Центральная, д.32   в 12 часов, в 
здании Администрации.

Глава муниципального образования 
Кикинского сельского поселения 

Темкинского района Смоленской области В.П.Потапов

Сообщение

Продается участок 13,6 сотки, расположенный по адресу: 
ул.Футбольное поле, д.10. На участке ветхие дом и баня, пруд 4х4 
м. Участок расположен в центре поселка, рядом - лес, тихое, спо-
койное место. От хозяйки. 

                     Телефон 8-964-677-48-66



ЗАРЯ4 31 мая  2013 года № 46 (7256)

Реклама

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
За редактора Жукова Г. В.    Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл.,
ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+
Реклама

              Инкубаторий в д.Замыцкое

«Птичий двор» 
продает молодняк сельскохозяйственной 

птицы: индюшата, гусята, утята мулард, 
бройлер, цыплята. Телефоны:

(8-48136)-2-39-24, 2-39-05, 8-960-583-08-43

Продается 3-х комнатная квартира в 3-х квартирном доме. 
Общая площадь 68,4 кв.м. Газовое отопление, вода, телефон. Земель-
ный участок - 748 кв.м.Обращаться по телефону 8-910-718-10-50

Продается   
квартира в 2-х квартирном доме с.Темкино. Газовое отопле-

ние, вода в доме, участок 8 соток - сад, огород, новое огражде-
ние, баня. Документы готовы.  Цена договорная.

Обращаться по телефону 8-961-135-06-68

-металлочерепица и профлист;
-водосток, дымники, коньки;
-насосы: дренажные, колодезные, сква-

женные, станции;
-банные печи и все для легкого  пара;
котлы: газ, дрова-уголь,  дизель, пилеты, 

электричество;
- дымоходы и вентиляция;
- отопление, вода и канализация.
- уголь, розжиг, чистим дымоходы.
Акция: каждому купившему котел, печь 

или камин - на дымоход СКИДКА!!!
Доставка - Бесплатно!!!
Внимание! Работают профессионалы.

Наш адрес: с.Темкино, ул.Советская, д.1 
                    (2-х этажное здание райпо, центральный вход.)

Телефон:  8-909-257-72-55
У нас дешевле!!!

магазин инженерного и отопительного 
оборудования

«ТЕПЛОф и СУХОф»

Реклама

Продаются   
деревянные рамы в хорошем состоянии 5 штук.

Обращаться по телефонам: 8-910-727-07-58, 8-919-044-18-38

Поправка
В газете «Заря» (Приложение) № 44 от 24 мая 2013 года допущена неточ-

ность. В материале «Заключение о результатах публичных слушаний по про-
екту Генерального плана правил землепользования и застройки Батюшковского 
сельского поселения»  последнюю строку второго абзаца следует читать: № 45 
от 07.08.2012 г.

Продается квартира в двухквартирном доме, 64 кв.м. Газ, 
вода, свет, участок 10,5 соток. Телефон 8-910-764-67-06

Продаются 
кролики порода ризинг, 
великан, калифорнийские 
и декоративные. Приви-
тые. Телефоны: 2-42-45, 
8-900-219-05-86

Кадастровым инженером Михальковой Натальей Михайловной (квалификационный 
аттестат № 67-2911-40-3, 215010, Смоленская область г. Гагарин, переулок Советский, 
д. 3, 3-й этаж, ООО « Геозем», тел. 8-481-35-2-44-07) в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 67:20:0000000:18, расположенного по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, Вязищенское сельское поселение, в западной части квартала 67: 20: 
0060101 в 1200 метрах южнее д. Прудки, площадью 187800 кв. м ., выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Савченков Юрий Николаевич. Почтовый 
адрес: 215361, Смоленская область, Темкинский район, д. Васильевское, ул. Орлова- Де-
нисова, д. 10, кв. 1, тел. 8-951-710-29-79.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Смоленская область, Темкинский район, д. Замыцкое, около здания 
сельской администрации 1.07.2013 года в 10.00 часов.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 215010, Смоленская об-
ласть г. Гагарин, переулок Советский, д. 3, 3-й этаж, ООО « Геозем» с 9.00 до 18.00 часов 
с 31.05.2013г. по 1.07.2013г.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельного участка по проекту 
межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка на местности принимаются в письменной форме с 31.05.2013г. по 1. 07. 2013г. 
по адресу: 215361, Смоленская область, Темкинский район, д. Васильевское, ул. Орлова- 
Денисова, д. 10, кв. 1, тел. 8-951-710-29-79 Савченкову Ю. Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ выделяемого земельного участка- земельные участки, располо-
женные по адресу: Смоленская область, Темкинский район, Вязищенское сельское поселе-
ние, в границах бывшего КООП « Замыцкое», в кадастровом квартале 67:20:0060101.

При проведении согласования местоположения границ земельного участка при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ о правах на зе-
мельный участок.

Вниманию населения! 5 июня  с 11.00 до 11.30 часов на 
рынке с. Темкино Смоленская птицефабрика будет продавать  кур 
несушек (белые и коричневые). Возраст 3,5, 
7 месяцев.   Цена 150-300 рублей.  При по-
купке 10-ти кур 11-я - бесплатно. А также су-
точных и подрощенных цыплят бройлерных 
и простых(цена от 40 до 130 рублей), утят и 
гусят разных пород и возрастов.  Спецкорма 
для птицы. Телефон 8-952-995-89-40.                   

Реклама

А затем  шуточные стихи сво-
им старшим школьным товари-
щам прочитали первоклассники, 
чем вызвали смех не только у ви-
новников праздника, но и у всех 
присутствующих. Малыши пода-
рили каждому классу выпускни-
ков по сосуду «живой школьной» 
воды, «замкнутый» в воздушные 

шарики незабываемый школьный 
воздух, открытки с наказами и 
ленточки. Назначение этих лен-
точек пояснила директор школы 
В.А.Харичкина:

-Учащиеся 9-х классов при-
готовили для вас, выпускники, 
своеобразный сюрприз. В нашем 
школьном саду «выросло» дерево 
желаний. У него четыре ствола, 

каждый означает определенное же-
лание: учеба и карьера, любовь и 
семья, материальное благополучие, 
здоровье. Вот эти ленточки вы и по-
вяжете на тот ствол, который отвеча-
ет вашим желаниям. И за вами каж-
дый год выпускники будут оставлять  
свои ленточки на этом дереве. А мы 
будем следить за тем, чтобы дерево 
росло и желания ваши исполнялись.

Выпускники подарили учите-
лям  букеты цветов. А затем для них 
был объявлен школьный вальс. До 
чего ж приятно было смотреть, как 
буквально все выпускники, парами 
стали кружиться в ритме вальса. 
Честное слово, спазм сжал горло: 
наконец-то, возвращается к жизни 
знаменитый и неповторимый  рус-
ский вальс (на снимке). Пусть пока 

только у стен школы! Но ведь отсю-
да начинается и сама самостоятель-
ная жизнь. 

Необычно завершился танец вы-
пускников. Собравшись в два круга, 
они продолжали двигаться в ритме 
вальса, а затем под громкий возглас 
отпустили два «букета»  разноц-
ветных воздушных шаров, которые 
стремительно стали подниматься в 

небо. Вот так и они скоро улетят из 
родной школы во взрослую жизнь.

И вот наступила самая волни-
тельная минута. Последний звонок 
на последний школьный урок для 
выпускников дают одиннадцати-
классник Алексей Шиманов и пер-
воклассница Арина Колесникова.

Доброго вам пути по жизни, вы-
пускники!                        З.Дроздова

Продаются две дой-
ные козы и январские коз-
лята. Телефон 2-14-98

(Окончание . Начало на стр.1)

Звенит звонок прощальный Кадастровым инженером Михальковой Натальей Михайловной (квалификаци-
онный аттестат № 67-2911-40-3, 215010, Смоленская область г. Гагарин, переулок Со-
ветский, д. 3, 3-й этаж, ООО « Геозем», тел. 8-481-35-2-44-07) в отношении многокон-
турного земельного участка с кадастровым номером 67:20:0000000:39, расположенного 
по адресу: Смоленская область, Темкинский район, Долматовское сельское поселение, 
в северо-западной части квартала 67: 20: 0030101 в районе д. Подсосонье, площадью 
1458600 кв. м ., выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Савченков Юрий Николаевич. Почтовый 
адрес: 215361, Смоленская область, Темкинский район, д. Васильевское, ул. Орлова- 
Денисова, д. 10, кв. 1,тел. 8-951-710-29-79.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Смоленская область, Темкинский район, д. Горки, около здания 
сельской администрации 1.07.2013 года в 12.00 часов.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 215010, Смоленская 
область г. Гагарин, переулок Советский, д. 3, 3-й этаж, ООО « Геозем» с 9.00 до 18.00 
часов с 31.05.2013г.по 1.07.2013г.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельного участка по про-
екту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются в письменной форме с 31.05.2013г. по 
1.07.2013г. по адресу: 215361, Смоленская область, Темкинский район, д. Васильевское, 
ул. Орлова- Денисова, д. 10, кв. 1, тел. 8-951-710-29-79 Савченкову Ю. Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ выделяемого земельного участка- земельные участки, располо-
женные по адресу: Смоленская область, Темкинский район, Долматовское сельское по-
селение, в границах бывшего КП « Горки», в кадастровом квартале 67:20:00 30101.

При проведении согласования местоположения границ земельного участка при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ о правах на 
земельный участок.


